¹²² Riječ je nejasna. Najvjerojatnije čitanje izgleda "refroenare", iako bi ispravno bilo "refrenare".

¹²³ Dakako da ovdje riječ "orthodoxam fidem" ne znači *pravoslavnu* nego *pravovjernu*, tj. katoličku vjeru. Inače bi bilo rečeno da su shizmatici.

¹²⁴ Taj samostan nalazio se na području župe Kotor.

Kottorensis

Huic parochiae dicatae Sancto Simoni assistit parochus Illyricus, cui subsunt animae circa 322; hic parochus in erudienda orthodoxa (fide) sedule laborat, ast ab officialibus terrestribus saepius impeditur.¹²⁵

(f. 42v) Belgrad

Huic parochiae sub patrocinio Magnae Dei Matris intersunt tres beneficiati, qui provident animas catholicae fidei imbutas circiter 430. Proventus eorum debiles sunt; praefati omnibus ovibus praeseferente zelo spirituali Illyrico sermone singula ad fidem spectantia administrant.

Drivenikh

Castro huic praeest parochus Illyricus cum duobus beneficiatis ejusdem idiomatis; ecclesia filialibus onerata, sed introitus ob compulsionem Dominii terrestris non se extendit ultra 100 ducatos cum onere tamen solvendae contributionis ex mera prae sumptione Dominii praefati, quae tamen antea non fuere practicata; in hac parochia sunt circiter 340 Animae.

Hriglin

Haec parochia Sancto Georgio dicata conservatur sub vigilantia parochi et duorum canonicorum, qui annuatim sexaginta circiter ducatos recipiunt; animae sunt illi subjectae quasi 2.500, quae omnes provident latine sacramentis et rebus ad fidem necessariis, sub se continet tres filiales ecclesias.

Bucharis

In hoc caesareo castello est capitulum collegiatae ecclesiae Divo Andreae consacratae, consists in archidiacono, parocho et octo canonicis, quorum proventus annuales sunt circiter 550 ducati Veneti; oviculae ejusdem subjectae in longum et latum sunt circa 6.000, quibus ad amussim praestantur omnia sacramenta et sacramentalia Illyrico et latino idiomate.

¹²⁵ Vjerojatno je pogreškom napisano *impeditur*. Bedeković je stavio potpis i dataciju ispod ovog teksta, iako je očito da izvešće ovđje ne završava. I folijacija je na temelju toga naknadno krivo upisana. Redoslijed je ipak jasan, jer se nabrajaju najprije župe Senjske biskupije, zatim se govorи o Lici i Krbavi i na kraju o župama Modruške biskupije.

(f. 43r) Tersactum

Parochiam ibidem existentem sub titulo Sancti Georgii Martyris administrat parochus Illyrico et latino idiomate pollens, cui subsunt animae 800 circiter; proventus ejusdem annuatim occurrit circiter centum ducatos Venetos, filiale habet Sanctae Crucis¹²⁶. Haec parochia est in optimo ordine et bene provisa. Adest etiam hic monasterium Sancti Francisci Seraphici Minorum reformatorum cum triginta fratribus.

Grobnikh

Haec parochia collegiata et consacrata SS. Philippo et Jacobo regitur in spiritualibus sub cura parochi et sex canonicorum, quibus subjectae sunt sex filiales ecclesiae, et circiter mille animae; proventus eorum annualis se extendet singulatim ad 60 ducatos Venetos.

Gerovo

Huic parochiali ecclesiae praeficit parochus latinus, qui animas circa 1.500 sub se possidet, easque ad viam salutis dirigit; haec ecclesia est dicata sanctis martyribus Hermagorae et Fortunato, plures filiales in se continens, provenitus ejusdem subsistunt quasi in pura eleemosyna.

Czobar¹²⁷

In hoc loco ferri-fodinae sacramenta administrat parochus latinus, cui sunt subditae circiter 200 oves, sub quo tres filiales ecclesiae reperiuntur; hujus parochiae beneficium nullum est, nisi quod piae animae et Dominium suppeditat.

Morauice

Haec ecclesia parochialis providetur a parocho, cui subsunt circiter 2.000 animae; in hac divina (f. 43v) persolvuntur latino idiomate, excepta epistola, evangelio et concione, quod Illyrice dicitur; proventus eiusdem in exiguis decimis consistit.

¹²⁶ Sv. Križ na istoimenom brdu, danas u župi Gornja Vežica.

¹²⁷ Čabar.

Brod

In ista Sanctae Mariae Magdalena dedicata adest parochus suas sibi concreditas oviculas circa 1.500 existentes providens; cui duae filiales administrandae addicuntur; praefatus exiguos et viles proventus annuales habet.

Delnice

Parochus hujus loci sub se continet capellam Sanctae Catharinae¹²⁸ virginis et martyris cum 450 animabus, quas providet lingua Illyrica; proventus ejusdem sunt miserabiles.

Lukerdol¹²⁹

Huic parochiae sub nomine Sancti Joannis Evangelistae¹³⁰ praeest parochus et duo coadjutores, cui filiales ecclesiae quatuor adsunt, animae vero circiter 1.000, proventus ultra 100 ducatos Venetos non se extendit.

Ogulini

Haec ecclesia parochialis dedicata est sancto Bernardino sub se habens duas capellas et circa 1.300 animas, parochus hujus latino sermone necessaria praestat ad salutem, cujus annuales pensiones condigne non tribuuntur, utpote a populo immemore spiritualis auxilii.

Modrussa

Locus iste est praesidium inter Turcica confinia, qui post devastationem barbaricam colit Sanctum Joannem pro patrono parochiali, cui subjectae sunt quatuor filiales et 600 oviculae in spiritualibus providendae; parochus adest ibidem, sed cum exiguis proventibus, cum decimas praestellare renuant ob vicinitatem hostium bihacensium.

(f. 44r) Ostaria

Pastor huic Ecclesiae beatissimae DEI Genitricis Virginis Mariae Miraculosae usque in hodieum a populis frequentari solitae praeest, cui subjectae